
1'OKItOK DNU 3 LEDNA 1012
Strana 6

Exavvnálila si z revolveru ránu doAnnu a druhého syna Jana ryt-- zločinným počínáním ličincekých

jKislancň naprosto rozvrácené

I Z čoských vlastí i

Značný odkaz Národní jedno-

tu aevero-česko- u došel telegram

že zesnulá paní Anna Jlauptvoge-lov- á

choť nájemce dvora v Kale-áov-

u Kominice odkázala jed-

noto &0W konin ívYirodní jed

KRAJANÉ POZOR!
Oxnnmiijl vícm mým krnja drn to wiklriilCírn novou ionko ulovsn-sko- u

oitiťtii n oi] tři do Mulrrit tnll od fiiésttt s drůliy u riillllpi —

Vlimtnlíiio a rnlmo na pniilej mnoho tlsle skrfl buható a dobři 7u6
Toto J(t jf íleřltont [iro krnjna pomoci oU k vlastnímu domovu

Prvým dvíKtotl osiulnlkfiin d rno Evl&(tnl výhody í'amntuJto fa

j n farmař tioljojt onstávsjt leb zlých íiih(1 které mámo k oíeků-van- fl

HjlAeoít n)(imck sub tuna mofno 10 lot) Tento rok jitmn usn-Ji- J

60 rodla Plita Jmcd na JOHN BCHAUER záítupco
Boh A Land & tom Co incorp cap itock $30000

PhJllipi Wiíconiiln

Jediný spořitelní ústav v Omaze

který mi rvláitni oddělní čeaké a r ředitelitvu jou Ui Coél

uutouperd
Přijímá vklady odkudkoli od členu i nečlenů od $100 do

♦5000 Pod atátním dozorem Vklady Mručeny jsou prvním

rnarkyčern na zastavený pozemkový majetek Dividendy 6 pro-

cent Osmnáct rokft v ohchoilS

JiližUl podrobnosti Vám chotnfi vysvitli Adolf A Tco-p- ír

anebo Chas V Kunci jeden % ředitelů

pořitolny
BAKKJ5R8 BAVINQS & LOAN AB8'N

Adolf A Tenopír A D Touzalln

ředíte Českého oddČIenl tekretář

Úřadovna Číf 101 roh 10 a Dod# ulice Omaha Nebrailui

ilílelz Bros

Telefon

Vaří a lahvují

{ Můžoto so na tonto starý n osvóclčený zá- - t
vod spolohnoutl

441+1441+14411

K'OtřtMiJl hytl V# (lokojo
JL nově obftrvwnf JeitliJL snu mk

FRANK LAIMGPAULOVI
madlUll pAkni rařlzonAho ohclio a nistánnýra puplrtrn barvtinl iklem

olejara v ClHLE 1261 HO 13 8TB OMAIiA NEBE
Ji-h- v oboru tomto dlouhol (4 rkuíninmt pocbvntni povAat ápl-Do- u

Vsii iiikojiO't rsríiujt ukludA nnjM velký výbir tirjno-ÍJ(e- h

vwirkd krásného nátm íbo psjítru tbnfeh hurev vrnláft o--

prsou a za krátko byla mrtvu Ce

cílie jež vystřelila na sebo pét
krále skonala v nemocnici v Něm

Urodc Olo zunoehuných dopisu
so soudí žo k zoufalství dohnaly

dívky soukromé poměry Dlužno

podotknout! hf bratr jejich Fran

tišek zemřel v ústavu pro choro

myslné u sestra jejích Anna so tt'

si nřed tídnem otrávila ('eciliu

pohřhena byla 10 jrosinee v Né

meckem Jírodé Miirí v (íhotébo
ří za velké účastí obecenstva —

Otce dívek Hts jxdířhu neaúčiwliiil

oniliiviv se nemocí

Loupežná vražda Z Jtoztoklat
V obci IJmuzích u Tes Jtrodu
Ntiácliáii hvl záhadná zločin Ma

jílclíka domku 70letá svobofná

Alžběta Levová nalezena byla ve

svém obvdlí mrtva O této udá

lostí jež vzrušila celý kraj sdělu
íí se následující podrobnosti i Le- -

vová bydlila v domku po celou řa-

du let sama si obstarávajíc svojí

domácnost a menší polní hospo-

dářství a během doby dodělala se

vejmi slušného majetku Když jo
traífíeké noci ze íí prosince nevi-

děli sousedé majitelku domku

všeobecné známou "Pětníku" vy

házet bylo jim to nápudno a vy

slovili obavu ím se jí něco jdiho- -

lilo První vesla do domku paní

Ant Uhlířová které se naskytlo
med při prvním kroku hrůzné di

vadlo Hvňínice byly zotvímny

peřiny na postejícb rozházeny
truhla roztříštěna V druhé svět

nici b želu na zemi "iiétiiŠka" s

rozjMillěnou hlavou přikryta jteři-no- u

Nešťastníce byla mrtvi Nc

ylo nejmenší pochybností žo sta

la se obětí zloéínu a proto hned

posláno do Teslíčlio Hrodu pro

četníky s nimiž dislavílí w na

místo činu í lékaři dr Hňžíčka a

Ir Libauský a dvěma soudními (j- -

ředníky Pří prohlídce nalezeny

byly dvé vkladní knížky Městské

spořitelny pražské znějící na

HfM) korun dálo '{00 korun na

hotovostí sekera kterou byla
zabita a dláto jež bylo ma-

jetkem vrahovým Ole toho sc

zdá že odcizeno nebylo z majetku
zavražděné túc Na stopu pacha-

tele so ioul nepřišlo Pylo o

pro deteklřva který by

za pomoci policejního psa pátral

po neznámém zločinci

fikokká stávka v Horním Růžo-

dole V české školo v Hor

jíž po třetí rok přeplněna
je třetí třída jíž navštěvuje přes
100 dítek uč míslnmt stačí sotva

pro polovicí dítky jsou tak stís-

něny Ž sedétí musí mnohdy i na

zemí a atmosféra jest lam taková
že co chvíli některý žák onemocní

Tento žalostný stav vinou Škol-

ských úřadu trvá přes to že zří-

zení pobočky i ministerstvem by-

lo nařízeno a že obec pro ni i míst-

nost dává k dÍHjsisicí Poněvadž
zemská Školní rada i zemský vý-

bor odvolávají so na zemské" fi

nance které prý nedovolují (I)
vydržování učitele pro povolenou

pobočku rozhodli ho češtj rodičo-

vé v Horním Itužodole že potřeb
nou sílu učitelskou sami budou

platit a učinivše příslušné' přihlá-
šení u školských úřadů nabídli si

že potřebnou částku složí u berní
ho úřadu v Ibercl Ic' ani x

tomto prohlášeni nebyla včo vyří-

zena a české dítky horno-ružodo- b

ské nuceny jnou stále tlsniti se v

př plněuú místnosti Na dftvfnié

sihůzijfehto drift kouané usnesli

s řešil Haličové v Horním Iřižo'

dole že jhi
1 1h1hu 1912 dítky do

škoy p hilu ( i nebudou a vyčkají
až úřady m Mstírujl o nápravu

Jakou ikodu cp&aoblU Mmské

pokladné královitvi Českého čtyř- -

[létá némacki obitrukce vyšlu na

jvo a rifrrníeh výpočtu jl by

ly řetrukým výborná přtsllužny
iMhňiu kom Ur ivolrtíé k opatřřiif
úhra-l- prví žádané srýiritl učitel

skýih (látft iVmljcjbr 1tdtjky
vjínačujb l tfuán luníku v

kalděoi jednotlhím r-- T uvádí

m trikový "#frktM Mnni
li'hi řáděni iiěoirekýrh thtruk
't Uiv i r P? kdy nUlv
vvtlí H b řádní rtipM si ď

dležflh t Kd-it- i r 17 uh

uU irmkí dluh kr4l%n ď
UU l"T''iJ knu bul

tUd ivid t M 111 11 14 U
fWtt H bl i i'tbi'1 l 4 Úírt dluklt

Utci'! přip14 "íTulp'
korun ltS bl stutipl U ly irtU

kf dluh táduh xt Kcwrrké uU

lruk' hfUtná lir 1 q NJ TI

ndstra u drasf jd 5

Záhadná mrt oklamaného man

£ela Z Mor Ostravy V Mrenuí

na TéAÍmku zemřel před nókolíka

finy za podezřelých okolnoatí rol

nik Jos Hýkom Objevily se po-(t- Á

dlo iih hf Hýkora byl otrá-ve- n

svou Ženou a polským učite-

lem llliiwlczkou kteří udržovali

míloslný pomér za jeho zády
Mrtvola náhle zemřeho rolníka

byla z nařízení ňřudu z hrobu vy

kopána a podrobena lékařské pr
hlídce kterou So ukuteíoí' zjistilo
že Hýkora byl otráven žena Hý

korova a učitel Illawiezka na
nichž lpí podepření žo se zloéínu

toho dopustil byli l prosí řiee

zatčeni doiraveui k sondu do

Hkočova

Komnromla sociálních demo- -

krata i křesťanskými loclály Z

Vídní 12 nrohiwe Hociální de- -
w

mokratá uzavřeli s křesťanskými

sociály pro volby do deJcKael za

Oolní Jbikottsy úmluvu pro přísli
tří roky dle kterč budou v prvčm
roku zvolení dva socidní demo

kratča jeden křesťanský sociál v

dnihčm roce 2 křesťanští sociálo-

vi a 1 sociální demokrat a třetí- -

ho roku přeneeltíijí jeden mandát

nčmerkým Jíbcrálftm kteří po pr- -

vč dva roky mají s spokojit! pou- -

i t i ti t i 1 Jt í Í V

ze s naiiNoiniK-e- v mensu w
mečtí JiherábíVČ víak prohlásili
že s tímto rozdčb ním tiesouhlnsí a

že při volbách odcvzdiijí prázdnč

lístky

HraW Luetzow v Praze Před

'Ijczdern do Ameriky přijel dr
hrubé Liíetzow do Prahy uby Ná-rod-

rudé české jmmIuI zprávu o

včm přednáškovém toiirnée po

čelných universitáel) umeríckyeji

je podnikne k pozvání ameri

ckých rechd v mčsfcHi únoru a

břenu l!'l- -' J)n í) prosince

vykonal brabé Iuetzow
návštěvu u p JVantíska Korbelu

ziikbnhiUle resko-amcríek-
é tisko-

vé kanceláře jež tournée toU) ve-

de ahy s) Informoval o některých

podrohnostech týkajhích se je-

ho americké cesty zejména pak o

žívoté a oriřanísael amerických
("eehfi Odpoledne o f hodíné kfl

nula se v Národní rtdé české

vhfize čleiift zahraničního odbo-

ru a jiných iritcresenlft o zmíně-

ném předmětu

Loupežný útok na důstojníka a

listonoée Před pražským po rot-

ním soudem konalo se líčení

Karlem a Františkem Klubou a

Josefem Křívohlavm kteří po

způsobu amerických banditu pře-pad- li

ve vlaku rakouského důstoj-

níka a oloupili jej o peníze a kte-ř- í

navnadčni prvním úsjW-ehej-
n

pokusili so sUgným způaobem
zmocnili so js-nč-

z které pražský
listonoš jau Fr Melichna na

roznisrd Tento lupičský
útok byl vsak panem Melichnou

neohrožení odražen a kinemato-tfrafieký-

obrázky popletení
mladíci oetJi so za mřížemi Vý-

rokem jMjroty bylí oba Blahové

otdaouzenl na 4 roky do třžkého
žaláře kdežto Křivohlavý liznán

nným Jou0 přestupku proti
zbrojnímu patentu a odsouzen do

vřzcn! na dva dny

Koneo románku Před Čuaem

seznámil m 'J!lctý obcloxlní cestu-

jící Ludvík Vft u!a % Uma 21-Irto- u

Marii Pánkovou a vydávaje
t za svoImmIučIio sliboval jí man-žeUt-

Pánková víak brzy zvé-děl- a

U je Vactda ícnat 1 přepta-

la a nim mluvitl a nakázala mu

aby jí nechodil jií do cesty Fa-

lešný lenleh so nějaký {aa neuká-

zal ale tu fl objevil najmlixm v

PrsK a odpoledtitt tel navstlviti
Pánkovou která bydli s avojl
niutktxt v ulb-- i KrkonoMtké na

Král VilMdtratbH-- Kdyl mu

sleěna otovMa na i struněn! dvé

t objal jl Vacula te slova ko-Ir- m

krku a — ukottsl ji pftl ikmU
Pt-n- hurd Utrkl aU přihlásil
'u na itrLiuěVakěiu komUaHtvl

a lAdttl aby l) tlJ! n Poraní
tt4 m!i hrikta m ibi v irobwné
Hiiwidci" kib-- J jl tbtabi po- -

t ř Itl4 Jnuowl

Kmitaná lra4ll řvUitiJ tra
rf-- di iMir4!a s dua I prvslu
v nilrthd rv'url v ttnittt
ti V wduH jtn#tuiiJ rstaura

ly dtí srttry H lu
y Mftl MH# a Wrth íWili

If f I lklolH nflcUU V

KujPil a tfrtt dn skoaJily bbl m

tlia kttjl tm bttloi MaH

mohlo býtí uvedeno ojhH do nor
málních pomčrfiv a aby mohl hýli

vyrovnán nezaložený dluh právč

uvedený bylo by — dle výpočtu
zemského výboru —- zapotřebí

podníknoutí zemskou výpůjčku 61

milionu po případů — vzhledem

na nepříznivý slav peněžního tr
hu — M milionu korun jehož zú

rocení a ťimor znamenal by pro

zemský rozpočet další zatížení a--

'J70OW)0 korun ročnč Jo to bi- -

hrnce nadmíru žalostná ubije do

hře m koneSno záveiečný účet

její předložen jo veřejnosti Ale

nimiú posoudí se jravý dosah řá

dění zahájeného zprvu žádostí za

německého aktuára a vyyrclioliv
šího poslézo soustavným a bezo

hledným mařením jakékoli sne

movnl čínioMlí aby na snčrriovní

vétšíoó vynuceno bylo roztržení

celé zem'' Z bílritice této vyplý

vi tnké výstražné memento pro
vládu Htuerkhovu Mfižo svfdo

milá vláda mňže sjíořádaný stát

počít a tii na spolehlivost živlň kte-

ré domovinu vlastní do tak děsné

byly uvrhly katastrofy f

Dva čoátf aviatlkové Na poli

avíatíky nezůstal unl náa národ

pozadu čehož důkazem jest pro- -

lukce inženýra Kašpara a

Řiháka v ehuchelském údolí u

Pruhy Vo skrovných poměrech

lopracovnií se títí dva čeští nad- -
á i t 1 i

šenci pro vzouclioplavou a lano

vému stupni dokonalosti ž o dal

ší jich podniky netřeba míli o--

av ba jsiiio přesvědčeni že v

nejblížšf době budeme) psátí o dal

ších velkolepých jejích úspěších

'řek řásné počasí vylákalo nespo
četné tisíce obiyenstvu do Ulil- -

hic Všechny dopravní prostřed

ky! vlaky parníky tramwaye

automobily i povozy svezly na le-

tiště v necelých dvou hodinách

spousty obecenstva Návštěvníku

byla nepoměrná většina kteří ob-

sadili "beplidné galerie" na o--

kolníeh návrších cestách a po-

lích ováein nečítáme Oranísace

pořadatelstva a technického vede-

ní letu sočívala v rukou přítele

aviatíkfi řídiule letu p Vlad Ji-

ráska z ('hrudími jenž osvědčil se

neobyčejné před 3 bod dopra-

veny byly oba alrojo t hangáru
na místo startu kam dostavil sc

též mfstodržítej kníže Thuu s ro-

dinou a dul si konstrukcí obou

strojů zevrubné vysvětlit sporto-

vním zpravodajem Kulvou Než

veškeré přípravy byly skončeny
rozmlouval p místodržítcl delší

dobu a avíatíky Ve 3 hod 20

min spiwitíl ínž Kašpar svůj mo-

tor a po krátkém vyzkoušení dal

zoamení k uvolnění stroje Start

byl dokonalý Již asi jo 00 m

rozjezdu vyhoupl se Stihlý jedno-plošn- í

k do vzduchu a rychle stou-

pal k jasné obloze provázen bouří

jásotu a jMjchvaly obecenstvo —

Stále atoupajo směřoval k Zbras-

lavi puk vynesl se nad lesnaté

stráně zbraslavské a fritftým vzdu-

chem nexl so majestátné v obrov-

ském oblouku k JJadotífiu Po

čtyřech minutách letu inž Kašpa-

ra nasedl druhý aviatik Kii(ř
f:i-há- k

tuv lehký svůj stroj a po bez-

vadném startu vznesl se do vzdu-

chu Nová bouře pochvaly a nový

jásot provázel toto "odlepení" S

od země A nyní jwičula vzdušná

honba! Oba aviatikové kroužili

zalétajíee daleko do krajiny nad

rhucheUkým údolím Inl Kaš-

par přilétnuv nad závodiště byl

již vf výši fiV) až ť00 metra opsal
oblouk načel proti větru opět ry-

chlo atcupal do výš Zatím K

éibák téměř Kmizel zrakům tlivá-k- ň

zalétnuv miudio kilometrů na
A

pud pak utratil a zcela t do
hb-di- i — iiáldn však vynořil se

nad fhuehelskuu stráni ktru
přebtl v výši asi f') metrů —

lni Kašpar dnúlj yatlm výšky a

l IS) mrtrů v nll setrval iblšl
dobu načni Volné iUi) Jíl
přilpokUdshl e i i bet lič U'

lni Ksšpsr přistane iel
i na '! im-tr- k nnl m-tab- i

m - pWll ISní kolna
(ibiernta Jí liNU 1 IDU

tmltflivll MV# Jri'!i jtdltU kelt

(dbtl fil Kslpar hHtdikrit
ry hU stoupl pt klrl Ukí
tf imddo dďř (Hi#tiPoVft
li mUrii4 nvli lii l fr'ht utřtijíř

Mtiknti — r S I přinUl 1 1 l o
ť' i lt5ml mUt i ktffíti
%th byv v v t dne tm 11 minut
lí vtím M#l prvidittl kibil

efili avutiktl k jt ktíUmil
vkwM byl p Uu%Ull kiorý

Brevving Co i
Doula 110

výborné jen pivo

nové vypsidrovány nbo dflm Vál

zii'lJt thnnd práci tu

— V ksMm pHjmdfi iitojtoiiinňU JJ
3tf

uspořádal (' ]C Automobilistů" u
"černěho koněj" na jočeat aviatí-
kfi čestný večer který byl velmi
čet uč navštíven a vo kterčrn pro-ucmj-iy

byly hojně přípítky JnŽ

Kašparovi odevzdán byl originál
'obrazu znázorňující výjev z jed
noho jeho přespolního letu

Z přírody do domu

Překrásný obraz znázorňující
sbírání a dopravu bylin v jedné
části a vína v jiní části zeměkoule
vědecké sloučení jich v ladný lé-

čivý celek a dopravu jeho znovu
do různých krajů předkládá letos

svým přečetným příznivcům pan
Josef Trincr vy rab i tel světozná-

mého Trinerova Lěčívčho Hořké-

ho Vína a Trinerovy Angelikové
Ilořkč K obrazu připojen jest ka-
lendář na rok 1912 Upozorňuje-
me své čtenáře na bohatý kalen-dá- ř

ten jejž mohou sl objednat!
u p Jo Trincra 133:1—1339 So
Ashland ave Chicago 111 za 10

centů bud hotové nebo v poštov-
ních známkách 22-- 3

tlf Čtenáři nailch listů mohou
obdrietl I ročník " Česko-Ameri-ckéh-

o

Venkova" ta 60c "Vw-kov- "

jeit nejlepfií český hospodář
iký ibornlk % neměl by icházati ▼

láďné česká domácnottL

Y K WKIIMAN
r tv' vr tmíbo dubytka

nota scvero-česk- á í severočeská

menšiny zachovají šlechetné odka

zovnícl zajisté vděčnou památku

Celá rodina otrávena Ve Vo

lesníci u (lilumce n (J otrávena

byla polévkou celá rodina Voril-kov- u

Choť rolníka Kaltiua Vor-Silko-

a kočí Ant Wcígi otravé

podlehlí tři členové rodiny těžce

onemocnělí J'ro podezření z to-Lo- to

zločinu zatčen byly nyní oí

Kateřiny VorSiJkoví rolník liohu-mi- l

Ueneé a dodán byl k soudu

SmrUlnó zraněni Dno ti pro-iínc- e

pracovní na stavbě domu "u
fitupnrtA" Sílely" dělník Vilím

Kopejtko ze Žižkova Náhle mu

přišlo nevolno n nebožák opadl s

leišenl n výše asi dvou metrů a zů-

stal v bezvědomí lež?tl Jíyl do-

praven do všeobecné nemocnice

kde následkem silného otřesení

mozku zemřel

Úeský demokrat přepa-

den v Vídni "Dli Msty" d6-la- jí

žo v Mí okresu vídeňskěm

tyl český sociální demokrat Ko-

vanda nedaleko svěho příbytku

přepaden centralistickými sociál-

ními demokraty n byl zákeřným

Způsobem pobodán Utrpěl něko-li- k

ran na hlavé a rukou a byl

dopravní na strážníci Vedle nč-íi- o

bylí zruněni ješto dva jíní mo-

udrul

České kvartetto uspořádalo v

Dráž lanech v sobotu 2 prosince

v 'Tolmengarten" svůj první
koncert a bylo přijato mimo-

řádném a nevšedním úspěchem

To každé větě utrhl sc spont-mn- í

potlesk a volání "Bravo" Po

programu bylí naši

desetkrát vyvoláni a čet-

ných strun jim gratulováno Pří

odjezdu na dráhu bylí opětné
hlučné pozdravováni a voláno za

nimi "auř Wioderseben"

Choromyglná l přeřezala tep

ny Jíž po několik dni bylo pozo-

rovat! na Anu!) Novotné 'mih pe-

kařského pomocníka v č 174 tu
Vackově u Žižkova příznaky sti

Když mu 2 její byl
mimo dům uchopila oslřo nabrou-

šený nůž a na obou rukách přeřo-zal-a

si žíly Na ryehlo přivolaný
lékař pan dr Ad Wagner zo rit

Btrašnio poskytl zraněné prvuí
pomoc a seznav u id příznaky du-

ševní choroby dal jí dopravit! do
ústavu choromyslných

Pokui lebevraidy Dno 4 pro-

since vypálil si v knížecím dvoře
v Kedliei u lilatnťí hop pHniíí p
K Pokorný který nékolík dní

před tím obdržel alužebnl výjj-vé- r

v úmynlu sebcvražcidiiím rá-

nu z revolveru do prnoii 'IYžce

řranřný byl íhnd na příkaz p
dra Fencla dopraven do nemocni-

ce v Písku Zamíchal 3 doplny V

nleh no lojičí Ui správcem se

dlickým Čermákem a adjunktem
Cikhartem líaririiímu neveile se

Kpe a sotva llvotein vyvázne

Cla choromyilního V Micbli

bydli u své matky 31b tý ítukatr
Vladimír Hvoboda iám4 ndtn
řiirurka ktvrý chulí stálo v do-

ryl indru a bílých botkáeh a tvrdl
o lň jw nejUvinjIia it-u-

rem tvíta Také skutečné ipíva
fcle své prolukci provádí! ai do-su-

d

jen ve klej4 domu v nčiul

jrho matka iiutAvá NiboUk

npitn ly auřlvostl a olmíoal
voji matku rvt'lvrrm iidsje tu
ni 'uío likař dr Hťhiuler bu
dal dopravit! jku iirlptíib)
pru okuli tlu Atavu

Matka kadlniU barona Lva
BkrUntkého iwtuřeU V Vt lid
aruiřtla matka pfiWh kantUti
U ktdirt an ibUkupa I ar i v a

8kM'4'jiUh iiiU Inirtiiika

řk rtck A t brttfka t t trn
M la v# vlka T I Irt PM
ík dny ti'Vi4 bt U 4iKttfm
tHb tá!rdkAi Ityid
HllrMa yttulA I tU dvm pi

Imifiřbu a iubfM ( m a )'di
%í bar KkřUtwklw jh imřl
ř I'1 a tft VlA t sbl p'
dptk a i- -

i karUiUI lr Hkr

Wk4k4S Wrjf lrtt Marti 4

4 ljfl álitcft S Mk lis vám-- velkont

T fisvítlvltl

projevil polěžctií h' přítomen byl

lak akvělč sdívanr Zatím víak

f íhák stěde kroužil ve vzduchu

dosáhnuv výíei asi 1(MKJ metrň a

někidikríte zmizel ya vrchy u

InŽ Kašpar dal po chví-

li jMvel k imvčmu slnHu 1'říhral

pasažra jímž byl sjmrl red
Ilein-IIeiir- y a jo krátké době

vznášelo so letadlo ve vzdu-

chu Kuk f'íhJik nasytiv se ko-

nečně) vzduštiěho ecHtoviní jiřistál

j letu 10 min 50 vteř trvají-

cím za nadšených projevu pochva

ly obecenstva Inž Kašpar oblét

nu v m svým paaarem dví kola

pří n tál opětná tak hladce jako

prvo jsdiyv Utitokráte ve vzdu-

chu 10 minut 14 vteřin "Jcštč

jedenkráte otočit připravit ke

startu 1" povelel opět inž Kašpar

a v mžiku připraveno lětadlo k

novému vzletu ač soumrak již
vznáJU-- so nad krajiriou 1'rovc-dei- i

ještč jeden vzlet ccHtiljtcím

jímž byl Kristián hrabfi Thun —

XMiuWa nadneslo ao ol jtcmč leč v

tom motor dvakráto "vysadil" a

IroUi uznal lni Katpar ra vIkmI-n- o

sestoupili k reini a byl

Výstřel vypálený p
lUn-hrnc- oznamoval ukončeni

produkce Obeeenstvo

se roatoháíelo Večer

F! iuIhh
lirtxtsvKÍ ttovSttlio dibylk

Dlits & Wollnan konistionářl v dobytku

klám VOtl Iři kui-nim- l v iIk bcnlu tomiu ' twel řu'lm N

l# r'U bod tldv Jn v 14 Jmu (lltl doh)Ua nikdy v juii
tak iSwItisííiit kU'niti 4vtdlUá fu loif i krajau uMrit brjvtlrrbM trtot tft dia aujUt dl Jukuait dub)U Util neil i'ini
tu d4ii1m kr]nQ mf

r I' VVfilu4i pl fwk s kUHi m) st tichu t mm dl%ruu

DLI00 & WGLLMAN
I& N ř'lrbl( 1'ibttf l'lit H k YlJ ttmh Nb

Joseph Bllss & Sou Co
koni tssloiitrl ihťm dolit Ucítí

hOinilOMAHANHHM

Loo -G- lass-AndrcoGon llardwaro Go

iUIi tfiIMté Uk4 )Ukl s4lil — (! áilittf
a ! — liil 4tl% kkki s--l tkt Wli wit tNI

I ák a t—w4 ikvki ik dnka
tvk m4 Hafttf ClmU OiaaU Wlt Aby ikké k44UMvt


